
                                                             

SETTORE BILANCIO E CONTABILITÀ

Dirigente: Dott. Enrico Graffia

Decreto n.336 del 03/08/2021

Allegati n.: 1

Pubblicità: Atto pubblicato sul sito web istituzionale di ARTI, inclusi allegato A. Atto pubblica-

to in Amministrazione Trasparente, ai sensi del Dlgs. 33/2013.

Ordinario [ x ]

Immediatamente eseguibile [ - ]

Oggetto: Voltura fornitura di gas delle sedi dei centri per l’impiego di proprietà del-

la Città Metropolitana di Firenze concessi in uso ad A.R.T.I. - EDISON ENERGIA - 

CIG Z0732919D5 

Movimenti contabili:

Voce di bilancio Tipo di movimento Importo

B.7 – Acquisiti di servizi SPESA € 6.000,00

                                                                                                                            



                                                             

  IL DIRIGENTE

VISTA la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo Unico della normativa della Regione

Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavo-

ro”, come modificata dalla Legge Regionale 8 giugno 2018, n. 28 e in particolare l’articolo 21

ter, con cui è stata istituita l’Agenzia regionale toscana per l'impiego (ARTI);

RICHIAMATA  la  D.G.R.  Toscana n.  604 del  08.06.2018,  con la quale è stata  costituita

l’Agenzia regionale toscana per l’impiego (ARTI);

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia Regionale Toscana per

l’Impiego (ARTI) approvato con Delibera di Giunta Regionale Toscana del 27 novembre 2018,

n. 1301;

VISTO il Decreto del Direttore di ARTI n. 107 del 6 dicembre 2018 avente ad oggetto “Ado-

zione del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Agenzia Regionale Toscana per

l'Impiego (ARTI), approvato con D.G.R. n. 1301/2018”;

VISTO il bilancio preventivo 2021 ed il Bilancio pluriennale 2021-2023 dell’Agenzia Regionale To-

scana per l’Impiego, adottato con Decreto n. 507 del 29/12/2020 ed approvato con D.G.R.T. n.

423 del 19/04/2021;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego n. 50 del

18/02/2019 con il quale il sottoscritto, Dott. Enrico Graffia, è stato inquadrato nei ruoli orga-

nici dell’Agenzia e al contempo gli è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore Bilancio

e Contabilità;

RICHIAMATO l’Ordine di Servizio n. 11 del 03/03/2021 avente ad oggetto: “attribuzione ai

dirigenti dell'Agenzia Regionale Toscana per l'impiego (A.R.T.I) delle responsabilità di gestio-

ne delle voci del bilancio di previsione 2021”;

CONSIDERATO che, a seguito della costituzione dell’Agenzia Regionale Toscana per l’impie-

go, la Regione Toscana ha proceduto ad una ricognizione delle sedi dei centri per l’impiego e

alla definizione delle modalità di utilizzo degli immobili di cui al comma 1 art.27 della L. Re-

gionale 8 giugno 2018;

RICHIAMATO l’art.27, comma 7 L.R. 08 giugno 2018 n.28 che ha previsto l’avvio di appositi

Tavoli di Lavoro con le Province, la CM e i comuni e l’Agenzia per la definizione degli accordi

di cui al comma 5 del medesimo articolo, volti a disciplinare le modalità di utilizzo degli im-

mobili destinati a sedi dei centri per l’impiego;

                                                                                                                            



                                                             

CONSIDERATO  che  relativamente al territorio della Città Metropolitana il tavolo di lavoro

previsto dall’art.27, comma 7 della L.R.8 giugno 2018, n.28 e l’incontro conclusivo si è svolto

in data 10/10/2018;

VISTO l’accordo fra Città Metropolitana e Regione Toscana, approvato con Delibera di Giunta

Regionale n. 813 del 25 Giugno 2019 nel quale sono state definite le modalità di utilizzo e la

gestione delle sedi degli immobili di proprietà della Città Metropolitana di Firenze;

CONSIDERATO che l’Agenzia Regionale Toscana per l’impiego (A.R.T.I.) ha fra i sui compiti

istituzionali quello di provvedere alla gestione di tutte le sedi che rientrano nella sua titolarità

(art. 27 L.R. 28/2018) facendosi carico anche del pagamento delle relative utenze;

VISTA la nota n.18535 del 09/04/2021 trasmessa dalla Città Metropolitana ad A.R.T.I. via

PEC, contenente la richiesta di voltura delle utenze ed un contestuale elenco dei dati identifi-

cativi necessari (POD, Codice utente ed Ente fornitore) per poter procedere alla variazione

nella titolarità dei contratti;

DATO ATTO che i dati sopra richiamati, sono dettagliatamente riportati nell’ Allegato “A”,

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

PRESO ATTO che:

• dalla documentazione fornita si evince che, per le sedi oggetto del presente accordo,

l’ente fornitore nel settore del gas, risulta essere la società EDISON ENERGIA SPA

C.F. 08526440154;

• che sarà a carico di A.R.T.I. la gestione di  tutta la fase preparatoria finalizzata al

cambio di intestazione dell’utenza relativa alla fornitura di gas, assicurando in tal

modo: la continuità del servizio nella fase di passaggio, l’accordo tra le parti per il

cambio nella titolarità delle bollette e lo svolgimento della successiva procedura;

• l’importo  annuale  stimato  delle  utenze  in  oggetto  ammonta  a  complessivi  euro

6.000,00 quale importo ragguagliato ai mesi del costo storico ultimo annuale comunicato;

RITENUTO OPPORTUNO, per i motivi sopra esposti, procedere allo svolgimento di tutta la

procedura di cui sopra, avvalendosi anche dell’ausilio fornito dalla Società’ Consortile Energia

Toscana- C.E.T – ente avvalso di Regione Toscana e soggetto aggregatore per lo svolgimento

delle procedure di gara relative alla fornitura di energia elettrica e gas naturale, con il  quale

A.R.T.I.  con Decreto n.441 del 03/11/2020 ha già provveduto sottoscrivere lo schema di

convenzione;

                                                                                                                            



                                                             

RITENUTO RITENUTO di imputare la somma complessiva di euro  6.000,00   per il pagamento

utenze gas Edison Energia per  il  periodo  Agosto-Dicembre  2021   sul bilancio preventivo 2021

alla voce B7.b Acquisti di servizi  che presenta la necessaria disponibilità.

RITENUTO incaricare gli uffici competenti a provvedere alle volture delle utenze descritte in

allegato;

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto al controllo del Collegio dei Revisori

                                                      DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa e che qui s’intendono integralmente riportati:

1. DI PROVVEDERE  al cambio di intestazione dell’utenza relativa alla fornitura di

gas dei centri impiego della Città Metropolitana con la società Edison Energia, assi-

curando in tal modo la continuità del servizio nella fase di passaggio, l’accordo tra

le parti per il cambio nella titolarità delle bollette e lo svolgimento della successiva

procedura avvalendosi del supporto del CET Società Consortile Energia Toscana;

2. DI IMPUTARE la somma complessiva di euro 6.000,00 sul bilancio preventivo 2021

alla voce B7.b Acquisti di servizi che presenta la necessaria disponibilità in favore di Edi-

son Energia Spa C.F. 08526440154 per i consumi di gas del periodo Agosto-Dicembre

2021 delle utenze di cui in allegato A parte integrale sostanziale del presente provvedi-

mento;

3. DI SOTTOPORRE il presente Decreto al controllo del Collegio dei Revisori ai sensi

dell’art. 21 novies, comma 3, L.R. 32/2002;

4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto, completo di tutti i suoi allegati nella

sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  sito  istituzionale dell'Agenzia  Regionale

Toscana per l'Impiego, ai sensi della normativa vigente.

Il Dirigente

Dott. Enrico Graffia

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del

D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. Il presente atto è conservato negli archivi informatici di Agenzia regionale

toscana per l’impiego ai sensi dell'art. 22 del citato decreto.

                                                                                                                            


		2021-08-03T17:26:18+0200
	GRAFFIA ENRICO




